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البلاغات المحالة واجتماعات اللجنة

الربع الرابعالربع الثالثالربع الثانيالربع الأول  

426
366

586

274

156اجتماعات اللجـنة 1652البـلاغات المحالة



الــقــرارات والغـرامـات 
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الغرامات المفروضة

158,744,960

القرارات الصادرة

1,094



04التقرير السنوي للجنة النظر في مخالفات نظام الاتصالات لعـام 2021

 المخالفات المرتكبة
أبــرز

قـطوعات
الكـيابـل

بـطاقات اتصال 
مـخالفة

مخالفات الرسائل

عروض
ترويجية

أجــهــزة 
غـيـر مـرخـصـة

مخالفات
أخرى

الامتناع عن تنفيذ قرار الهيئة 
خلال المهلة المحددة

50%

24%

11%

6%

4%
2%

3%
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القرارات المنشورة 
على موقع الهيئة

أبرز المخالفات المنشورة

إلحاق ضرر بشـــبكات الاتصالات العامة، أو 

التعدي عليها أو قطعها، أو الاســـتفادة 

غير المشروعة منها، أو تعطيل الاتصالات، 

أو منع تبادل المعلومات بشكل عام.

الامتنـــاع عن تنفيذ قرار صـــادر من الهيئة 

في حق المنسوبة إليه المخالفة، ويشمل 

القـــرار التوجيـــه المكتـــوب الصـــادر من 

مسؤول  في الهيئة

استخدام أو حيازة أي جهاز اتصالات 

غير مرخص باستخدامه من الهيئة.
عدم الالتزام بضوابـــط نقل الرقم الصادرة 

من الهيئة.

تأسيس بطاقات الاتصال مسبقة الدفع، 
أو بيعهـــا، أو ترويجهـــا، أو اســـتخدامها، 
بالمخالفة لما يصدره المجلس من ضوابط 

وتعليمات.

الإعـــلان عـــن تعريفـــة أســـعار أو عروض 
ترويجية، أو تطبيقهـــا بالمخالفة للقواعد 
والإجـــراءات المحددة فـــي القرارات التي 

يصدرها المجلس

عدد القرارات المنشورة

920
الغرامات المنشورة

30,990,950
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